

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя школа № 7 городского округа Кохма Ивановской области (МБОУ СШ № 7 городского округа Кохма)				
(полное наименование работодателя)				
153510, Ивановская область, г. Кохма, ул. 8 Марта, д.1; директор Напалкова Ирина Анатольевна; sch7-kohma@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
3711012016	46174662	4210007	85.12; 85.13; 85.14	24706000001

**КАРТА № 455В/1  
специальной оценки условий труда**

**Вахтер**

**18883**

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административно-хозяйственная часть  
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

**Строка 010.** Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

**Строка 020.** Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

**Строка 021.** СНИЛС работников:

133-801-289 36

**Строка 022.** Используемое оборудование: система видеонаблюдения (монитор марки Aser AL 1716, Aser AL 1511)

Используемые материалы и сырье: отсутствуют

**Строка 030.** Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-

Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	2
Тяжесть трудового процесса	1	не оценивалась	1
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
<b>Итоговый класс (подкласс) условий труда</b>	2	не заполняется	2

\* Средства индивидуальной защиты

**Строка 040.** Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Примечание. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам) независимо от результатов СОУТ:

- периодические медицинские осмотры проводятся согласно Приказу Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 12.04.2011 № 302н, приложение 2, п.18.

**Строка 050.** Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Должностная инструкция "Вахтера", утвержденная руководителем организации);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ Напалкова Ирина Анатольевна \_\_\_\_\_ 03.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора \_\_\_\_\_ Ермоленкова Ирина Васильевна \_\_\_\_\_ 03.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Ягодарова Любовь Сергеевна \_\_\_\_\_ 03.05.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4787 \_\_\_\_\_ Смирнова М.С. \_\_\_\_\_ 03.05.2018  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

\_\_\_\_\_ Юдин Владимир Петрович \_\_\_\_\_ 04.05.2018  
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

**Результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов рабочих местах на которых будет проводиться специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа №7

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены, час.)																
				химический фактор	биологический фактор	эрозии/прямое действие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Педагогический персонал</b>																			
1	Рабочее место учителя (кабинет 7 - Начальное звено)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+
2	Рабочее место учителя (кабинет 8 - Начальное звено)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+
3	Рабочее место учителя (кабинет 10 - Начальное звено)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+
4	Рабочее место учителя (кабинет 11 - Начальное звено)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+
5	Рабочее место учителя (кабинет 12 - Технология)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+
6	Рабочее место учителя (кабинет 13 - Русская литература)	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+
7	Рабочее место учителя (кабинет 14 - Английский язык)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+
8	Рабочее место учителя (кабинет 16 - Информатика)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	+

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(подпись)

*Евграфова Наталья Геннадьевна*

Евграфова Наталья Геннадьевна

Ф.И.О.

20.10.2014

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа №7

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	8	8	0	8	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них женщины	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	микроклимат									световая среда	травмат. трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Педагогический персонал																							
1	Учитель (кабинет 7 - Начальное звено)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
2	Учитель (кабинет 8 - Начальное звено)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
3	Учитель (кабинет 10 - Начальное звено)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
4	Учитель (кабинет 11 - Начальное звено)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	

5	Учитель (кабинет 12 - Технология)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
6	Учитель (кабинет 13 - Русская литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
7	Учитель (кабинет 14 - Англий- ский язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
8	Учитель (кабинет 16 - Инфор- матика)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_  
(должность) *Евграфова Наталья Геннадьевна*  
Ф.И.О.

*20.10.2014*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР \_\_\_\_\_  
(должность) *Ермоленкова Ирина Васильевна*  
Ф.И.О.

*20.10.2014*  
(дата)

Учитель начальных классов \_\_\_\_\_  
(должность) *Виноградова Татьяна Викторовна*  
Ф.И.О.

*20.10.2014*  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ Пузенкова Тамара Борисовна  
(Ф.И.О.)

*20.10.2014*  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 7 городского округа Кохма Ивановской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4								
			3.1		3.2		3.3		3.4														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника		Классы (подклассы) условий труда																Отсутствует								
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
																									химический фактор		биологический фактор
1	2	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1-37/53-2017	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет		
2-37/53-2017	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет**	Нет	Нет	Нет	Нет***		
3-37/53-2017	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет**	Нет	Нет	Нет	Нет***		
4-37/53-2017	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет**		
5-37/53-2017	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет**	Нет	Нет	Нет	Нет***		

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 7 городского округа Кохма Ивановской области

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	возрастная принадлежность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
						Отсутствует														
1-37/53-2017	Рабочее место дворника; Открытая территория	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
2-37/53-2017	Рабочее место педагога дополнительного образования; Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	100	-
3-37/53-2017	Рабочее место педагога дополнительного образования; Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	100	-
4-37/53-2017	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	-	100	-
5-37/53-2017	Рабочее место лаборанта; Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	-	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) Евграфова Наталья Геннадьевна (подпись) 4.10.17 (дата) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной школы (должность) Корелова Наталья Валерьевна (подпись) 4.10.17 (дата) (Ф.И.О.)

Заместитель директора, ответственный за охрану труда (должность) Ермоленкова Ирина Васильевна (подпись) 4.10.17 (дата) (Ф.И.О.)

Секретарь (должность) Виноградова Татьяна Викторовна (подпись) 4.10.17 (дата) (Ф.И.О.)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа №7

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Рабочее место директора школы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-
2	Рабочее место заместителя директора	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	+
3	Рабочее место секретаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-
4	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-
5	Рабочее место инженера-электрика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-
6	Рабочее место сторожа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Рабочее место заведующего хозяйством	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) Евграфова Наталья Геннадьевна (подпись) 30.03.2016 (дата) Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР (должность) Ермоленкова Ирина Васильевна (подпись) 30.03.2016 (дата) Ф.И.О.

Учитель начальных классов (должность) Виноградова Татьяна Викторовна (подпись) 30.03.2016 (дата) Ф.И.О.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер (должность) Пузенкова Тамара Борисовна (подпись) 30.03.2016 (дата) Ф.И.О.



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа №7

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	7	0	7	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	29	9	0	9	0	0	0	0	0
из них женщин	28	8	0	8	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	воздушно-тепловое излучение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Евграфова Наталья Геннадьевна  
Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Ермоленкова Ирина Васильевна  
Ф.И.О.

Учитель начальных классов \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Виноградова Татьяна Викторовна  
Ф.И.О.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Пузенкова Тамара Борисовна  
Ф.И.О.

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочих мест и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор (шум)	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неопределенное поля и излучения	длительное излучение фактора неопределенное поля и излучения	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
9	Рабочее место учителя (кабинет 23 - География, история)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Рабочее место учителя (кабинет 9 - Химия и биология)	1	-	0.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	-
11	Рабочее место учителя (кабинет 20 - Физика)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	-
12	Рабочее место учителя (кабинет 22 - Математика)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	-
13	Рабочее место учителя (спортивный зал)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8	-
14	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Евграфова Наталья Геннадьевна (подпись) 20.05.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР Ермоленкова Ирина Васильевна (подпись) 20.05.2015 (дата)

Учитель начальных классов Виноградова Татьяна Викторовна (подпись) 20.05.2015 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер Пузенкова Тамара Борисовна (подпись) 20.05.2015 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа №7

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	9	0	0	0	0	0
из них женщины	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)						
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9	Учитель (кабинет 23 - География, история)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
10	Учитель (кабинет 9 - Химия и биология)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
11	Учитель (кабинет 20 - Физика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
12	Учитель (кабинет 22 - Математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
13	Учитель (спортивный зал)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
14	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.05.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Евграфова Наталья Геннадьевна  
Ф.И.О. 20.05.2015

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Заместитель директора по УВР \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Ермоленкова Ирина Васильевна  
Ф.И.О. 20.05.2015  
Учитель начальных классов \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Виноградова Татьяна Викторовна  
Ф.И.О. 20.05.2015

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата)  
Пузенкова Тамара Борисовна  
Ф.И.О. 20.05.2015  
(№ в реестре экспертов)

